

نویسنده : اندریو کوریبکو (Andrew Korybko).
منبع و تاریخ نشر : گلوبال ریسرچ «2019-09-11».
برگردان : پوهند وی دوکتور سیدحسام «مل» .

نادرستی بولتون در ونزوئلا ، ایران ، افغانستان و روسیه
ثابت ساخت که وی سقوط کند

Bolton's failures in Venezuela, Iran, Afghanistan and Russia proved to be his downfall



جان بولتون

تصمیم « **دونالد ترامپ** » مبنی بر غزل ویا کناره کردن « **بولتون** » به احتمال زیاد ناشی از عدم موفقیت ویا برخوردهای نادرست او در مسایل ونزوئلا ، ایران ، افغانستان و روسیه بود. که در نهایت امر رییس جمهور امریکا متوجه شد که کافی دیگر کافی است و اگر که او بخواهد مجبور شود تا یک بار دیگر عرشه «دولت پنهان» را تغییر دهد که او قبل از انتخابات سال آینده ریاست جمهوری بخاطر کسب (پیروزی) خود با توان و قدرت سخت در جبهه سیاست خارجی آغاز به مبارزه کند.

*

ترامپ به روز سه شنبه با توییت های خاص خودش از فیر و شلیک کردن بر **بولتون** خبر داد و خاطر نشان ساخت که وی و دولت او با بسیاری از مشوره ها و پیشنهادهای **بولتون** مخالف شدید بودند و به همین دلیل استعفای مشاور امنیت ملی خود را مطالبه کرد. این رخداد به دنبال شکست های اخیر امریکا در ونزوئلا ایران ، افغانستان و روسیه است ؛ جایکه این مقام جنجالی و ستیزه جو با بیشترین توان عضلاتی خود در برخورد به هر کدام از مسایل کشورهای فوق الذکر سخت لابی گری میکرد. رییس جمهور امریکا وقتیکه با احساس وظیفه ویا با عمل محتاطانه از پذیرفتن مشوره ها یا دو توصیه های اولی مشاور امنیت (**بولتون**) خود، خودداری میکند و بعداً بگونه دراماتیک توصیه های او را هرچه محکمتر تحریم میکند و به دنبال نزدیک شدن به توصیه دومی میشود و طالب تشریح از جزئیات بیشتر عملیات تغییر رژیم علیه جمهوری های **بولیوی** و **جمهوری اسلامی** میشود یا بخاطر کسب هرچه بیشتر معلومات مکث میکند درمی یابد که **جان بولتون** با تلاش های پیهم خود به خرابکاری برنامه های صلح جو یا نه **ترامپ** با طالبان و مسکواست.

جنگ ترکیبی و نزوئلا در ابتدا نوید بخش بود اما به زودی به دلیل سوء مدیریت " دولت عمیق " به دلیل " اشتباه تفکر آرزو یا افکار واهی و پوچ " و غلط خواندن وضعیت موجود به هم ریخته در آنجا و به دنبال آن تلاش ها و دست و پا زدن به کودتای بد و زمخت که در نهایت نتیجه گرفت انجام شد. ایالات متحده به جای نمایش قابلیت های جنگ نامتقارن مانند آنچه که قرار بود که در نیمکره خود به نمایش بگذارد تحقیر شد. در همین حال، جنگ ترکیبی علیه ایران نتوانسته است به سود سهام ملموس برسد، که حتی خود **ترامپ** نیز با تمایل گزارش داده شده خود برای دیدار با رئیس جمهور **روحانی**، در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل در هفته آینده بدون هیچ پیش شرطی، به طور ضمنی تصدیق می کند. به هر حال این نباید به عنوان یک نشانه ضعف تلقی شود بلکه به عنوان یک گشودگی عملی به دنبال شکست سیاست سختگیرانه الهام شده از **بولتون - ترامپ** در قبال این کشور و لزوم دستیابی به نوعی موفقیت سطحی در جبهه پیش از انتخابات سال آینده است.

در مورد افغانستان، در حالیکه مذاکرات صلح با طالبان پس از حمله هفته گذشته توسط طالبان به کابل بطور غیرمنتظره فروپاشید. اگر خروج یا کنار کشیده شدن **جان بولتون** بعنوان یک جورآمد یا مصالحه تحت عنوان (صرفه جویی در چهره) از طرف **ترامپ** برای انجام چنین کاری در پشت صحنه مورد استفاده قرار گرفته باشد؛ باز هم میتوان روند مذاکرات صلح را دوباره احیا کرد با توجه به روسیه «دیتانتاید» همچنان به جلو میرود؛ همانطوریکه در سفر رئیس جمهور روسیه آقای **پوتین** به فرانسه در ماه گذشته مشهود است. مبادله اخیر زندانیان روسی و اوکراینی که **ترامپ** خودش با اشتیاق کامل بعنوان «شاهد» تحت نام «اولین گام بزرگ به سوی صلح» از آن قدردانی کرده است. تلاش های «دولت عمیق ویا پنهان»

برای برهم زدن و یا خرابکاری همه چیز با انتشار زمان ، پخش اتهامات رسوا آمیز درباره (سی آی ای) که از جاسوسی به سطح بالا از مسکو با همزمان شدن با این دستاوردهای ستراتیژیک سودبر میشود ؛ تاکید بر این نکته مهم و درخور اهمیت است ؛ که **بولتون** مخالف هر دو یعنی مخالف مذاکرات صلح با طالبان و نزدیکی امریکا به روسیه بود . بنا بر این در کنار ناکامی های وی در ونزوئلا و ایران **ترامپ** ممکن است فهمیده باشد که در نهایت زمان آن رسیده است که از شتر ضرب المثل سنگین وزنی خلاص شود .

بجلو ؛ دلیلی برای « خوشبینی محتاطانه » در هر چهار جبهه وجود دارد . اما هیچکس نباید امید خود را بیش از حد غیر واقعی بالا ببرد و این خود بس جای تعجب اور بود که ایالات متحده در روز سه شنبه اعلام کرد که شرکت «روس نفت» روسیه را بخاطر انجام دادوستد تجارت با ونزوئلا تحریم نمیکند . که این خود به **مادرو (Maduro)** کمی استراحت و یا آرامش میدهد . اما احتمالاً در نوپا یا در حال زایش (دیتانت جدید) با روسیه امر بسیار خوبی بیش از هر چیزی دیگر است و از سوی هم ملاقات با **روحانی** نیز خوشایند است . اما نباید از این نظر چنین تعبیر صورت گیرد که گویا امریکا مایل است از تحریم های خود علیه ایران بکاهد - به ویژه با نگرانی **نتانیاهاو** در مورد سایت های هسته ای مخفی ایران . در مورد افغانستان فشار های سنگین بر شانه های **ترامپ** برای تشدید حملات علیه طالبان وجود دارد . اما هرگونه اقدام در این جهت ممکن است محدود شود . و آنهم بعد از اینکه رییس سنت کم (CENTCOM = ستاد فرماندهی مرکزی ایالات متحده امریکا) با همتای ارتش پاکستان ملاقات کرد و احتمالاً بی فایده بودن این کار را درک کرد ؛ سرانجام در حالیکه « دیتانت جدید » خوبی پیش میرود **ترامپ** نمیتواند تحریم های بر ضد روسیه را بدون تصمیم کنگره حذف کند .

این بدان معنی است که این چهار کشور (ونزوئلا، ایران، افغانستان و روسیه) ممکن است که فعلاً نفس آرام بکشند. اما آنها نباید گاردهای استراتژیک خود را از کار بیندازند. زیرا ممکن است «ترامپ» تحت فشار «دولت مخفی» قرار بگیرد تا علیه یکی یا برخی از این چهار کشور بتازد و یا شلیک کند. بگونه مثال و نشان دادن اینکه ایالات متحده چرا در این لحظه حساس «نرم یا ملایم» نمیشود؟ با این وجود این «تغییر نگرهان یا گارد» بطور صحیح فرصت های استراتژیک خاصی را به همراه دارد. اما تنها در صورت ابتکار عمل برای دستیابی براه های صحیح و مناسب نیست و اجازه نمیدهد این رویداد غیر منتظره آنها را وسوسه کند. تا در عوض بصورت متکرانه واکنش نشان دهند. در نتیجه خطر تحریک خشم توهین آمیز **ترامپ** را بوجود آورند، برای «صرفه جویی در چهره» این یک دستاورد است که به خودی خود انجام میشود که **ترامپ** نه تنها **بولتون** را از بین ببرد بلکه این کار را با توهین ناگهانی در تویتر خود انجام داد. بنابراین هیچ یک از رقبای ایالات متحده نباید سعی کند (چانس خود را تحت فشار قرار دهند) در عوض، بهترین رویکرد این است که تحقیق کنیم و ببینیم دقیقاً این چقدر ممکن است که به سیاست خارجی امریکا تاثیر بگذارد و بعداً تلاش کنید تا بهترین نتیجه را داشته باشید.

----- **با تقدیم سلام ها « 2019-09-12 »**